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Tawhid … dess dygder och frukter

Den största sanning som solen någonsin lyst över, och det högsta syfte för
vilket livet skapades, är tawhid — att Allah ensam ska dyrkas, upphöjd är
Han. Den sannaste satsen i hela existensen är uppriktighetens ord: ”La
ilaha illa Allah”. Det är den qibla som de gudskunnigas själar vänder sig
mot, och den tillflykt dit de monoteistiska hjärtana söker ro.

”Tawhid är hemligheten bakom ’ubūdiyya (sann tjänst), och det
är det som öppnar för tjänaren dörrarna till allt gott och driver
bort ondska och prövningar.” Så sade Shaykh al‑Islam Ibn
Taymiyya.

Tawhids ställning och rang
Tawhid är islams centrum, den axel kring vilken allt kretsar. Det är syftet
för vilket både människor och jinner skapades. Det är tältets pelare utan
vilken byggnaden inte står. Det är vägen till frälsning — ingen människa
eller jinn räddas utan att förverkliga det.

Allah säger:



Tawhid … dess dygder och frukter

| 2

{Jag har inte skapat jinner och människor annat än för att de ska
dyrka Mig} (al‑Dhariyat: 56)

De lärda sade: ”Dvs. för att de ska göra Mig till En.”

Tawhid stod i centrum för alla profeters kallelse. Allah sände dem alla med
samma budskap:

{Dyrka Allah — ni har ingen gud utom Honom} (Hūd: 84)

Det är det högsta målet, den ädlaste begäran, den största av alla
skyldigheter.

”Det första som är obligatoriskt för tjänarna … är att känna den
Nåderike genom tawhid.”

Därför var början av alla profeters kallelse:

{Vi sände till varje folk en sändebud: ’Dyrka Allah och undvik
taghūt.’} (al‑Nahl: 36)

{Vi sände ingen sändebud före dig utan att Vi uppenbarade för
honom: ’Det finns ingen gud utom Jag — dyrka Mig.’}
(al‑Anbiyaʾ: 25)

Grunden för alla grunder och porten
till all närhet
Tawhid är inte bara ett ord som tungan uttalar. Det är ett fast förbund, en
hjärtats handling, en säker övertygelse som måste finnas och förverkligas
för att:

tron ska vara giltig
islam ska accepteras
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människan ska räknas bland de framgångsrika

Tawhid är grunden för alla grunder och villkoret för att handlingar ska
accepteras. Ingen lydnad accepteras, ingen handling lyfts upp, ingen
dyrkan renas — om den inte vattnas av tawhidens källa.

Allah säger:

{Den som sätter medgudar vid Allah — Allah har förbjudit
honom Paradiset, och hans tillhåll är Elden.} (al‑Maʾidah: 72)

Tawhid är Allahs rätt över alla skapade. Han har gjort det till det som Han
kräver av Sina tjänare.

I hadithen om Muʿadh må Allah vara nöjd med honom:

”Allahs rätt över tjänarna är att de dyrkar Honom och inte sätter
något vid Hans sida.” (Muttafaqun ʿalayh)

Tawhid är nyckeln till Paradiset
Som i hadithen från Abū Dharr må Allah vara nöjd med honom:

”Ingen tjänare som säger: ’La ilaha illa Allah och dör på det —
utom att han går in i Paradiset.” (al‑Bukhari)

Och i hadithen från Abū Hurayra må Allah vara nöjd med honom:

”Ingen tjänare möter Allah med dessa två (shahadatayn) utan
tvekan — utom att han går in i Paradiset.” (Muslim)

Och i hadithen från Othman må Allah vara nöjd med honom:

”Den som dör medan han vet att det inte finns någon gud utom
Allah — går in i Paradiset.” (Muslim)
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Tawhid skyddar från Elden
Det hindrar dess bärare från att gå in i Elden från början — om Allah vill —
och skyddar honom från evigt straff.

Profeten صلى الله عليه وسلم sade:

”Den som vittnar att det inte finns någon gud utom Allah och att
Muhammad är Hans tjänare och sändebud — uppriktigt från sitt
hjärta — Allah förbjuder honom för Elden.” (al‑Bukhari)

Och i hadithen om ʿItban:

”Allah har förbjudit Elden för den som säger: ’La ilaha illa Allah
och söker Allahs ansikte med det.”

Tawhid gör handlingar stora och
tynger vågen
Som i Nūhs råd till sin son:

**”Jag råder dig att säga: ’La ilaha illa Allah.

Om den lades i en vågskål och himlarna och jorden i den andra
— skulle den väga tyngre.”** (Ahmad — autentisk)

Och i hadithen om ”kortet”:

**”Skrifterna läggs i en vågskål och kortet i den andra —
skrifterna blir lätta och kortet tungt.

Ingenting väger tungt tillsammans med Allahs namn.”**
(al‑Tirmidhi — autentisk)



Tawhid … dess dygder och frukter

| 5

Tawhid är den största orsaken till
förlåtelse
I den gudomliga hadithen:

”O Adams son! Om du kommer till Mig med jordens fulla av
synder, men möter Mig utan att sätta något vid Min sida —
kommer Jag till dig med lika mycket förlåtelse.” (Ahmad,
al‑Tirmidhi — hasan)

Tawhids frukter för individ och
samhälle
1. Fullständig trygghet och vägledning

Allah säger:

{De som tror och inte blandar sin tro med orätt (dvs. shirk) — de
har trygghet och de är vägledda.} (al‑Anʿam: 82)

2. Själens värdighet

När tawhid rotas i hjärtat växer värdighetens blommor. Den monoteistiske
böjer inte pannan för en avgud, säljer inte sitt hjärta till en människa,
förnedrar sig inte för pengar. Han är tjänare till en enda Herre — den som
äger skada och nytta, liv och död.

3. Inre frid och ro

Genom att överlämna allt till Allah och vara nöjd med Hans beslut. Han
vet:

**”Om hela mänskligheten samlades för att gynna dig med
något — skulle de inte kunna göra det utan att Allah skrivit det
för dig.
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Och om de samlades för att skada dig — skulle de inte kunna
göra det utan att Allah skrivit det mot dig.”**

Han vet att Allah är mer barmhärtig mot honom än en mor mot sitt barn.

4. Sann frihet

Tawhid befriar människan från:

skapades slaveri
att förödmjuka sig inför andra
splittrade mål och många herrar

Det gör hans mål ett, hans riktning en.

5. Samhällelig enhet

Tawhid är den fasta grund som den islamiska umman byggs på. Det
förenar hjärtan och rader, tar bort rasism, tribalism och okunnighetens
rop. Det smälter samman umman till en kropp — som älskar, stöder och
skyddar varandra.

Avslutning
Tawhid är det största och dyrbaraste som tjänaren strävar efter att
förverkliga — att dyrka Allah ensam, utan partner, och att Allah ska vara
honom kärast av allt.

Låt tawhid vara vår livsväg och vår arbetslampa, tills vi möter Allah med
rena hjärtan — vita utan fläck — så att vi blir lyckliga i båda världarna och
vinner den största vinsten.


